
1 

 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

17 июня 2022г. № 29 (1014) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.06.2022              № 608 

г. Нововоронеж 

 

Об установлении тарифов  

на услуги МУП «КТВ» 

 

Рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Кабельное телевидение» об 

установлении тарифов, представленные документы, на основании ст. 17 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Порядка установления цен и тарифов на товары, работы и услуги, 

производимые, выполняемые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Нововоронеж, 

утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 21.02.2007 № 463, руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием городского округа город Нововоронеж 

«Кабельное телевидение», следующие тарифы:  

- кабельное телевидение – 195 рублей в месяц на одну точку подключения; 

- телевизионное обслуживание – 36 рублей на одну точку подключения. 

2. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 10.02.2014 № 122 «Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые МУП «КТВ» отменить с момента вступления в силу настоящего постановления.   

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж», но не ранее 01.07.2022. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Севастьянову Е.Л. 

 

Глава администрации                                                В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.06.2022              № 610 

г. Нововоронеж 

 

О ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 6 общеразвивающего вида городского округа 

город Нововоронеж» 

 

В целях реализации мероприятий по снижению неэффективных расходов в системе общего образования городского округа город 

Нововоронеж, а также выполнения целевых показателей соглашения между департаментом образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области и администрацией городского округа город Нововоронеж о предоставлении субвенции местному бюджету на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

образовательных организациях, реализующих дошкольные общеобразовательные программы, в соответствии с постановлением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 27.12.2010г. № 2524 «Об утверждении порядка создания (в том числе путем 

изменения типа), реорганизации и ликвидации муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений городского округа – город 

Нововоронеж», принимая во внимание решение комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

образовательной организации городского округа город Нововоронеж (протокол от 10.06.2022г. № 1), руководствуясь ст.ст. 19, 19.1. 



2 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.ст. 61, 62, 63 ГК РФ, ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ликвидировать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронеж». 

2. Возложить ответственность за проведение процедур по ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 6 общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» на отдел образования и молодежной 

политики администрации городского округа – город Нововоронеж, осуществляющего полномочия учредителя муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж».  

3. Назначить отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж правопреемником 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 общеразвивающего вида городского округа город 

Нововоронеж», в том числе по исполнению судебных решений. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нов оворонеж». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С.А. 

 

Глава администрации                                               В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.06.2022              № 611 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 №218  

 

В связи со снижением уровня заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-19) и острой респираторной вирусной инфекцией на 

территории городского округа город Нововоронеж, на основании указа губернатора Воронежской области от 31.05.2022 №94-у «О 

внесении изменений в указ губернатора Воронежской области от 13.05.2020 №184-у», решения заседания оперативного штаба по 

координации мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Воронежской 

области от 24.05.2022 №16, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 №218 «О дополнительных мерах по 

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди населения городского округа город Нововоронеж» 

изложить в следующей редакции: 

«1. Создать оперативный штаб по координации мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории городского округа город Нововоронеж, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Руководителю отдела образования и молодёжной политики администрации городского округа город Нововоронеж Л.М. Акимовой 

обеспечить:  

2.1. Реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в подведомственных 

учреждениях в формате очного обучения с соблюдением законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, в том числе в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), и соответствующих 

рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.  

2.2. Безусловное выполнение санитарно-эпидемиологических требований в дошкольных и общеобразовательных учреждениях. При 

обнаружении признаков заболеваний ОРВИ у детей и персонала немедленно изолировать заболевших из коллектива, провести комплекс 

мер, направленных на предупреждение распространения инфекции. Обеспечить выполнение обязательных требований при приеме детей,  

режиме проветривания помещений, проводить дезинфекцию воздуха,  контроль выполнения правил личной гигиены детьми и персоналом, 

использование дезинфицирующих средств и др. 

3. Организациям и учреждениям независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим образовательную, кружковую и спортивную деятельность, возобновить реализацию программ 

дополнительного образования, кружковой деятельности, программ спортивной подготовки населению до 18 лет в очном формате обучения 

с соблюдением законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), и соответствующих рекомендаций Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.  

4. Организациям и учреждениям независимо от организационно-правовой формы, субъектам предпринимательской деятельности 

возобновить проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, выставочных, просветительских, рекламных и иных 

подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, 

торгово-развлекательных центрах и в иных местах массового посещения граждан с соблюдением законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), и соответствующих рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 

5. Руководителям МАУ «Спортцентр» С.Н.Акатову, МАУ «Ледовая арена «Остальная»» А.В.Толубаеву, МУП «Аквасервис» 

С.Н.Попову, общественных организаций и субъектов предпринимательской деятельности, оказывающих физкультурно-оздоровительные, 

спортивные и фитнес услуги, возобновить с соблюдением законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, в том числе в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), и соответствующих 

рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека: 

 деятельность в области спорта, спортивных объектов, спортивных клубов и фитнес-центров, в том числе деятельность по организации 

проведения соревнований;  

 деятельность бань.  

7. Рекомендовать руководителю Межрегионального управления №33 ФМБА России В.Л.Прудникову, главному врачу ФГБУЗ «КБ №33» 

ФМБА России Г.Н.Ролдугину: 

7.1. Обеспечить выполнение полного комплекса противоэпидемических мероприятий в соответствии с санитарным законодательством в 

случае выявления больных либо лиц с подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией CОVID-2019. 

7.2. В случае выявления лиц, прибывших на территорию городского округа город Нововоронеж и пересекших Государственную границу 

Российской Федерации, контролировать наличие при себе медицинского документа (на русском или английском языках), 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110218;fld=134


3 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования материала на COVID-19 методом полимеразной цепной реакции 

(ПЦР), отобранного не ранее чем за 3 календарных дня до прибытия на территорию Российской Федерации. 

7.3. В случае выявления граждан Российской Федерации, прибывших на территорию городского округа город Нововоронеж и 

пересекших Государственную границу Российской Федерации, контролировать в течение 3 календарных дней со дня прибытия на 

территорию Российской Федерации прохождения ими лабораторное исследование на COVID-19 методом ПЦР. 

8. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «КБ №33» ФМБА России    Г.Н. Ролдугину обеспечить: 

8.1. Корректировку схем перепрофилирования медицинских стационаров для госпитализации больных внебольничными пневмониями, 

предусмотрев создание условий для их изолированного пребывания в условиях стационара специально для данного контингента больных. 

8.2. Проведение лабораторного исследования на COVID-19 методом  ПЦР лицам, прибывшим на территорию городского округа город 

Нововоронеж и пересекшим Государственную границу Российской Федерации.  

8.3. Медицинское наблюдение до получения отрицательного теста на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 всех граждан, 

прибывших на территорию городского округа город Нововоронеж и пересекших Государственную границу Российской Федерации.  

8.4. Поддержание неснижаемого запаса противовирусных препаратов, в том числе рекомендованных для лечения новой коронавирусной 

инфекции CОVID-2019, дезинфекционных средств, и средств индивидуальной защиты. 

8.5. Вакцинацию населения против новой коронавирусной инфекции. 

9. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» ФМБА России У.А. Литвиновой обеспечить своевременное 

проведение заключительной дезинфекции в случае появления очагов больных с новой коронавирусной инфекцией CОVID-2019. 

10. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих торговлю фармацевтическими и медицинскими товарами, независимо 

от формы собственности: 

10.1. Обеспечить наличие противовирусных и других лекарственных средств для лечения и профилактики острых респираторных 

вирусных инфекций, средств индивидуальной защиты органов дыхания, кожных антисептиков.  

10.2. Обеспечить поддержание цен на маски, перчатки и иные средства защиты органов дыхания и рук.  

11. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальным 

предпринимателям рекомендовать: 

11.1. Немедленно передавать сведения о месте и датах пребывания, возвращения, контактной информации персонала, прибывшего на 

территорию городского округа город Нововоронеж и пересекшего Государственную границу Российской Федерации, в Межрегиональное 

управление №33 ФМБА России (раб.тел.: 24-2-51, эл.почта: fmba-ru033@mail.ru) для организации санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, в том числе медицинского наблюдения. 

11.2. При поступлении запроса из Межрегионального управления №33 ФМБА России незамедлительно представлять информацию о 

всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-19). 

11.3. Не допускать на рабочее место и (или) территорию предприятия (организации) работников, в отношении которых приняты 

уведомления санитарного врача об изоляции.  

11.4. Обеспечить реализацию рекомендаций Министерства здравоохранения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID -19) среди 

работников. 

11.5. Обеспечить возможность обработки рук кожными антисептиками (в том числе с помощью установленных дозаторов) при входе 

граждан в используемые для осуществления деятельности помещения, здания (строения, сооружения 

11.6. Организовать тестирование сотрудников на антитела к новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

11.7. Провести разъяснительную работу в коллективах о необходимости и возможности вакцинации против новой коронавирусной 

инфекции в ФГБУЗ КБ №33 ФМБА России. 

11.8. Обеспечить взаимодействие с ФГБУЗ  КБ №33 ФМБА России  по организации выездов на предприятия и организации города 

мобильных прививочных  бригад. 

11.9. Взять под личный контроль ход вакцинации против новой коронавирусной инфекции с еженедельным информированием о 

количестве привитых сотрудников с нарастающим до 10-00 по средам в Межрегиональное управление №33 ФМБА России в 

установленной форме по эл.адресу: ignatova.t.v_fmba033@mail.ru. 

11.10. Проинформировать работающих лиц, вернувшихся из-за пределов Воронежской области по окончании отпускного периода, о 

необходимости проведения ПЦР-обследования за счет средств работника на наличие возбудителя новой коронавирусной инфекции не 

позднее, чем за 3 последних дня до выхода на работу.  

11.11.  Перевести на дистанционный режим работы работников (вакцинированных от коронавирусной инфекции или переболевших 

коронавирусной инфекцией), которые относятся к контактным I категории (МР 3.1.0221-20 «3.1. Профилактика инфекционных. 

Организация работы в очагах COVID-19»), на период 7 календарных дней со дня заболевания совместно проживающего родственника.  

12. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, в том числе организаций и индивидуальным предпринимателям, 

чья деятельность приостановлена в соответствии с указом губернатора Воронежской области от 13.05.2020 №184-у «О продлении действия 

мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Воронежской области в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», обеспечить выплату заработной платы работникам. 

13. Рекомендовать гражданам: 

13.1. Передавать сведения о месте и датах прибытия и пересечения Государственной границы Российской Федерации, контактной 

информации по телефонам: 112, 2-35-81, 03, с последующей передачей информации в Межрегиональное управление №33 ФМБА России. 

13.2. При прибытии на территорию городского округа город Нововоронеж после пересечения Государственной границы Российской 

Федерации в течение 3 календарных дней со дня прибытия пройти обследование на новую коронавирусную инфекцию (COVID -19) 

методом ПЦР и находиться на изоляции по месту жительства (пребывания), исключив контакты с членами семьи и иными лицами, не 

находящимися на изоляции, до получения отрицательного результата лабораторного исследования на наличие новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19).  

13.3. Соблюдать режим самоизоляции при достижении возраста 60 лет; 

13.4. Воздержаться от посещения мест массового скопления граждан. 

14. Обязать граждан: 

14.1. Иметь при себе и по требованию должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях за невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения, предъявлять документ, 

удостоверяющий личность гражданина.  

14.2. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы): 

 при проезде во всех видах транспорта общего пользования муниципального и межмуниципального сообщения, в  том числе такси; 

 на остановках транспорта общего пользования муниципального и межмуниципального сообщения;  

 при посещении аптек и аптечных пунктов, помещений (площадей) объектов розничной торговли, других организаций и 

индивидуальных предпринимателей, связанных с обслуживанием (оказанием услуг) населения; 

 при посещении территориальных органов федеральных органов государственной власти, иных государственных органов Российской 

Федерации, органов государственной власти Воронежской области, иных государственных органов Воронежской области, органов 

местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области; 

 при посещении зданий (строений, сооружений) автовокзалов, железнодорожных вокзалов, речных вокзалов, аэропортов;  

mailto:fmba-ru033@mail.ru
mailto:ignatova.t.v_fmba033@mail.ru


4 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

 при посещении зданий (строений, сооружений), помещений, используемых юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями. 

15. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по перевозке людей:  

15.1. Обеспечить проведение текущей дезинфекции с применением дезинфицирующих средств транспортных средствах, 

осуществляющих перевозки граждан, в соответствии с «Рекомендациями по проведению профилактических мероприятий и дезинфекции 

автотранспортных средств для перевозки пассажиров», разработанными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 13.02.2020 №02/2120-2020-32. 

15.2. Соблюдать масочный режим для водителей до особого распоряжения. 

16. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям возобновить деятельность в сфере общественного 

питания, включая фуд-корты, и торговли с соблюдением законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, в том числе в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), и соответствующих 

рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. 

17. Рекомендовать руководителям управляющих компаний обеспечить проведение качественных уборок мест общего пользования в 

многоквартирных домах (подъезды, лестничные площадки, лифты, коридоры), включая контактные поверхности и элементы детского  

игрового и спортивного оборудования на придомовых территориях с применением моющих и дезинфицирующих средств вирулицидного 

действия в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. 

18. Директору МУП «Кабельное телевидение» Г.В.Нелюбовой обеспечить:  

18.1. Регулярное освещение эпидситуации по новой коронавирусной инфекции (COVID-19), принимаемых мерах по предупреждению 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), вопросов личной и общественной профилактики. 

18.2. Информирование населения о необходимости и возможности вакцинации против новой коронавирусной инфекции в ФГБУЗ КБ 

№33 ФМБА России. 

19. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по г.Нововоронежу Д.В.Куликову оказывать содействие администрации городского 

округа город Нововоронеж и Межрегиональному управлению №33 ФМБА России в выделении двух сотрудников для проведении рейдовых 

мероприятий по соблюдению реализации указа губернатора Воронежской области от 13.05.2020 №184-у «О продлении действия мер по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Воронежской области в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

20. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

21. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

22. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».  

2. Приложение №1 к постановлению администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 №218 «О дополнительных 

мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди населения городского округа город 

Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нов оворонеж». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации                                                              В.В.Лещенко 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 14.06.2022 № 611 

 

Состав оперативного штаба по координации мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории городского округа город Нововоронеж (далее – штаб) 

 

№п/п Ф.И.О. Должность 

1.  Лещенко В.В. глава администрации городского округа город Нововоронеж – председатель штаба 

2.  Тулинова С.А. заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж – заместитель 

председателя штаба 

3.  Куропатова Г.А. начальник отдела социальной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж – секретарь штаба 

Члены штаба 

4.  Нетяга Н.Н. глава городского округа город Нововоронеж ( по согласованию) 

5.  Ролдугин Г.Н. главный врач ФГБУЗ КБ №33 ФМБА России (по согласованию) 

6.  Прудников В.Л. руководитель Межрегионального управления №33 ФМБА России-главный 

государственный санитарный врач  по г.Нововоронеж Воронежской области и 

обслуживаемым организациям (по согласованию) 

7.  Куликов Д.В. начальник ОМВД России по городу Нововоронеж (по согласованию)   

8.  Кровяков Б.В. заместитель начальника отдела в г.Нововоронеж УФСБ России по Воронежской области 

(по согласованию)   

9.  Поваров В.П. заместитель Генерального директора АО «Концерн Росэнергоатом» - Директор филиала 

АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция» (по согласованию) 

10.  Дорошенков А.М. заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж 

11.  Акимова Л.М. руководитель отдела образования и молодежной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж 

12.  Сухова С.С. начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации 

городского округа город Нововоронеж 

13.  Жукова Н.В. директор ООО «Центр профилактики» (по согласованию) 

14.  Строганов А.А. руководитель МБУ «Аварийно-спасательный» 

15.  Нелюбова Г.В. директор МУП «Кабельное телевидение» 

16.  Плотников В.Н. руководитель приемной Общественного совета Госкорпорации «Росатом» в городском 

округе город Нововоронеж 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=18F40A5D6B72EDF6F2C9EA645190A1264932CD2E219AD61F013CF0C28CFA4823B2F281410066089E4F5FB1D767C4A1C9A9F240DFC76F1FFD46sCO


5 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.06.2022              № 612 

г. Нововоронеж 

 

О передаче имущества, находящегося 

в муниципальной собственности, 

в государственную собственность 

Воронежской области 

 

В целях осуществления передачи из муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж имущества, передаваемого 

безвозмездно в государственную  собственность  Воронежской области, на основании ст.ст. 125, 215 ГК РФ, ч. 11 ст. 154 Федерального 

закона «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной  

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

№122-ФЗ от 22.08.2004, в соответствии с распоряжением Правительства Воронежской области от 10.06.2022 №596-р «О приёме 

муниципального имущества в государственную собственность Воронежской области», подп. 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной 

казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об 

утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город  

Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Передать в государственную собственность Воронежской области из муниципальной собственности городского округа город 

Нововоронеж  движимое имущество: 

- мусоровоз специальный, коммерческое наименование – КО-449, модификация – КО-449-05, марка базового ТС (шасси) – КАМАЗ, 

идентификационный номер X5H449055N0000010, электронный паспорт транспортного средства – 164301042188437, номер двигателя – 

86109412, номер шасси (рамы) ХТС536055N1462484, номер кузова (кабины, прицепа) 532000N2609435, цвет – оранжевый, год 

изготовления – 2022, первоначальной (балансовой) стоимостью 7 650 000,00 руб. (Семь миллионов шестьсот пятьдесят тысяч  руб. 00 коп.). 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить акты приёма-передачи движимого имущества, в 

соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации          В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.06.2022              № 621 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 27.05.2022 №529 

 

Учитывая служебную записку бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж от 06.06.2022 об уточнении вида 

имущества, передаваемого в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж и последующей его передаче на праве 

хозяйственного ведения МУП «Кабельное телевидение», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 27.05.2022 №529 «О включении движимого 

имущества в состав муниципальной казны с последующей передачей на праве хозяйственного ведения МУП «Кабельное телевидение» 

следующие изменения: 

1.1. В заголовке и преамбуле постановления слова: «движимого имущества» заменить словами: «материальных запасов».  

1.2. В пунктах 1, 3, 4, 6 постановления слова: «движимое имущество» заменить словами: «материальные запасы».  

1.3. В пунктах 2, 5 постановления слова: «движимого имущества» заменить словами: «материальных запасов».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.06.2022              № 622 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении в безвозмездное 

пользование части нежилого помещения 

 



6 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

Рассмотрев обращение местной религиозной организации Православный приход храма в честь Рождества честного славного Пророка, 

Предтечи и Крестителя Господня Иоанна г. Нововоронежа Воронежской области религиозной организации «Воронеж ская и 

Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат») (вх. от 07.06.2022 №101-10-1844) о передаче имущества 

в безвозмездное пользование, на основании ст.ст. 689, 690 ГК РФ, п. 4 ч. 1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ 

от 26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить в безвозмездное пользование местной религиозной организации Православный приход храма в честь Рождества честного 

славного Пророка, Предтечи и Крестителя Господня Иоанна г. Нововоронежа Воронежской области религиозной организации 

«Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат») муниципальное имущество:  

- часть нежилого помещения, площадью 33,1 кв.м. (комната №16, этаж: подвал), расположенного по адресу: Воронежская обл., г. 

Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 6, входящего в состав жилого дома, площадью 3178,4 кв.м., кадастровый номер: 36:33:0002602:772, 

на срок с 22.04.2022 по 21.04.2023, в целях размещения пункта выдачи гуманитарной помощи многодетным семьям. 

2. Местной религиозной организации Православный приход храма в честь Рождества честного славного Пророка, Предтечи и Крестителя 

Господня Иоанна г. Нововоронежа Воронежской области религиозной организации «Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской 

Православной Церкви (Московский Патриархат») заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, 

указанным в п. 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации             В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.06.2022              № 627 

г. Нововоронеж 

 

О проведении городского выпускного вечера 

«Юность Атомграда – 2022» 

 

В связи с проведением городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022», на основании ст. 16 ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» №131-Ф3, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план подготовки и проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022» (Приложение). 

2. Ответственным лицам, указанным в Приложении, обеспечить подготовку и проведение городского выпускного вечера «Юность 

Атомграда – 2022». 

3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Нововоронежу Воронежской области (Д.В. Куликов) обеспечить общественный порядок 

во время проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022». 

4. Рекомендовать ФГБУЗ «КБ № 33» ФМБА России (Ролдугин Г.Н.) закрепить одну машину скорой помощи у мемориала «Звезды 

Славы» во время проведения митинга с 16:30 до 17:00, затем на Площади им. Ленина у Дворца культуры с 17:00 до 22:00 в период 

проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022». 

5. Рекомендовать 27 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Воронежской области» (В.А. Баркалов) организовать дежурство 

пожарного расчета во время проведения праздничного фейерверка. 

6. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр» (А.А. Строгонов) 

обеспечить усиленный режим работы аварийно-спасательной службы во время проведения городского выпускного вечера «Юность 

Атомграда – 2022». 

7. ООО «Благоустройство» (В.А. Филатов) произвести уборку территории у мемориала «Звезды Славы» и площади Ленина до и после 

проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022», установить биотуалеты на площади Ленина. 

8. МУП «Аквасервис» (С.Н. Попов) организовать обслуживание биотуалетов во время проведения городского выпускного вечера 

«Юность Атомграда – 2022». 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Тулинову. 

 

Глава администрации                                                   В. В. Лещенко 

 

План подготовки и проведения городского выпускного вечера  

«Юность Атомграда – 2022» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата и время Ответственные 

лица 

1.  Разработка сценариев городского выпускного вечера «Юность 

Атомграда - 2022»: 

- митинг у памятника «Звезды Славы»;  

- торжественная часть. 

до 24.06.2022 М.Ю.Аленичева  

2.  Заключение договоров для организации и проведения городского 

выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022».  

до 24.06.2022 М.Ю. Аленичева  

3.  Проведение родительского собрания с сотрудниками ОВД по 

вопросам охраны общественного порядка во время проведения 

мероприятия и во время выездов выпускников для встречи 

рассвета 

16.06.2022 М.Ю. Аленичева  

 

 

Приложение  

к постановлению  

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

          от 16.06.2022 № 627 



7 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

4.  Изготовление контрамарок для входа в ДК на торжественную 

часть городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 

2022». 

до 24.06.2022 М.Ю. Аленичева  

5.  Подготовка торжественного вальса выпускников для городского 

выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022». 

до 24.06.2022 С.А. Терехова 

6.  Дежурство пожарного расчета во время проведения городского 

выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022». 

24.06.2022 

21.00-22.30 

В.А. Баркалов  

7.  Уборка территории у мемориала «Звезды Славы», площади 

Ленина до и после проведения городского выпускного вечера 

«Юность Атомграда – 2022». 

24.06.2022 

8.00-22.30 

В.А. Филатов  

8.  Обеспечение общественного порядка во время проведения 

мероприятия  

и безопасности передвижения по проезжей части во время 

проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 

2022». 

24.06.2022 

16.30-22.30 

Д.В. Куликов  

9.  Организационные мероприятия по подготовке городского 

выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022»: 

- установка ограждения у мемориала «Звезды Славы»; 

- установка ограждения на площади им. Ленина; 

- уборка ограждений с площади Ленина; 

- музыкальное сопровождение мероприятия через городскую 

службу оповещения. 

24.06.2022 

16.00-17.30 

М.Ю. Аленичева  

А.А. Строгонов  

10.  Организация пропускного режима на торжественную часть 

городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2022». 

24.06.2022 

 16.30-22.00 

М.Ю. Аленичева  

Д.В. Куликов. 

11.  Митинг и возложение цветов у мемориала «Звезды Славы».   24.06.2022 

17.00-17.15 

М.Ю. Аленичева  

12.  Торжественное шествие выпускников со штандартами своих 

школ к площади им. Ленина 

24.06.2022 

17.15-17.30 

М.Ю. Аленичева  

13.  Торжественная часть городского выпускного вечера «Юность 

Атомграда -2022».  

24.06.2022 

17.30-18.30 

М.Ю. Аленичева  

Ю.И. Титаренко  

14.  Вальс выпускников во время городского выпускного вечера 

«Юность Атомграда – 2022». 

24.06.2022 

18.45-19.00 

С.А. Терехова  

15.  Выступление приглашенного артиста. 24.06.2022 

19.00-20.00 

Ю.К. Бабенко  

М.И. Катаргина  

Ю.И. Титаренко  

16.  Работа диджея. Дискотека.   24.06.2022 

20.00-22.00 

Ю.К. Бабенко  

М.И. Катаргина  

Ю.И. Титаренко 

17.  Праздничный салют и сюрприз для выпускников.  24.06.2022 

22.00-22.15 

М.Ю. Аленичева  

В.А. Баркалов  

А.А. Строгонов  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.06.2022              № 628 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа - город  

Нововоронеж от 26.06.2012 № 1169 

 

В связи с кадровыми перестановками, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 26.06.2012 № 1169 «О создании 

межведомственной комиссии по противодействию коррупции» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить состав Комиссии: 

- Дорошенков Алексей Михайлович - заместитель главы администрации, председатель Комиссии; 

- Якимива Ольга Анатольевна - руководитель аппарата администрации, заместитель председателя Комиссии; 

- Маслова Наталья Олеговна - специалист по связям с общественностью организационного отдела, секретарь Комиссии; 

Члены комиссии: 

- Иванов Михаил Сергеевич - первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

- Волохин Николай Константинович – председатель контрольно-счетной палаты городского округа  город Нововоронеж (по 

согласованию); 

-  Севастьянова Елена Леонидовна – заместитель главы администрации; 

- Терехова Елена Валентиновна - руководитель финансового отдела администрации; 

-  Городнянская Юлия Владимировна – начальник контрольно – правового отдела администрации; 

- Нелюбова Галина Васильевна – директор – редактор МУП «Кабельное телевидение»; 

- Беспалова Лидия Михайловна - директор МУП «Городские электрические сети»; 

- Минаев Дмитрий Иванович – начальник отделения кадровой и воспитательной работы СО №14 ФГКУ «Специальное управление ФПС 

№72 МЧС России», подполковник внутренней службы (по согласованию);  

- Леонов Егор Игоревич – оперуполномоченный ГЭБ и ПК отдела МВД России по г.Нововоронежу Воронежской области, лейтенант 

полиции (по согласованию). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 



8 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

 

Глава администрации                       В.В.Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.06.2022              № 635 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  

 

В целях осуществления закупки канцелярских товаров, на основании ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решения 

Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 

муниципальных нужд», в соответствии с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 17.01.2014 №29 «Об 

уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», постановлением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 05.02.2014 №101 «Об утверждении состава комиссии по осуществлению закупок», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести электронный аукцион на приобретение канцелярских товаров. 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 173 040,00 (сто семьдесят три тысячи сорок рублей 

00 копеек) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 27 июня 2022 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 29 июня 2022 года, по адресу: Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном  аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 

именно: 1 730,40 (одна тысяча семьсот тридцать рублей 40 копеек) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

от  цены контракта. 

7. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

8. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение).  

9. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 

порядке. 

10. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Уразовой Е.В.): 

10.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 4, 42 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

10.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

11. Руководителю аппарата администрации (Якимивой О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 

на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

13. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                    В.В.Лещенко 

 

Приложение к постановлению  

об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения электронного аукциона  

 

 Извещение о проведении электронного аукциона на поставку товара 

Идентификационный код закупки 223365100284636510100100020030000244 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.rts-tender.ru 

Информация о проведении закупки в соответствии со статьей 15 Закона № 44-ФЗ _ 

Информация о проведении закупки товара, работы, услуги по государственному оборонному заказу в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» 
 

Заказчик 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж 

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 2 43 39 

http://www.zakupki.gov.ru/


9 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

Ответственное должностное лицо заказчика Миронова Ирина Дмитриевна 

Уполномоченный орган (уполномоченное учреждение) 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж  

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 28979 

Ответственное должностное лицо УО (УУ) Агупова Ольга Алексеевна 

Условия контракта 

Наименование объекта закупки Приобретение канцелярских товаров 

Краткое описание объекта 

закупки 
Приобретение канцелярских товаров 

Информация о количестве, 

единице измерения и месте 

поставки товара 

Согласно муниципальному контракту  

Согласно описанию объекта закупки 

Место поставки Товара –  Воронежская область, г. Нововоронеж,  

ул. Космонавтов, д. 4 

Срок исполнения контракта 

(отдельных этапов исполнения 

контракта, если проектом 

контракта предусмотрены 

такие этапы) 

В течение 10 рабочих дней с момента заключения контракта. 

Начальная (максимальная) 

цена контракта 

 

173 040,00 (сто семьдесят три тысячи сорок рублей 00 копеек) рублей. В цену контракта входят все затраты 

Поставщика, связанные с поставкой Товара в соответствии с условиями контракта, а также налоги и другие 

обязательные платежи, взимаемые на территории Российской Федерации, стоимость расходных материалов, 

транспортных, командировочных и иных расходов, связанных с исполнением Контракта 

Источник финансирования Бюджет городского округа город Нововоронеж на 2022 

Наименование валюты Российский рубль 

Размер аванса Не предусмотрено 

Требования к участникам электронного аукциона 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

 

Участник закупки должен соответствовать требованиям: 
1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством 

Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение 

работы, оказание услуги, которые являются объектом закупки.  

2) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие 

решения арбитражного суда о признании участника закупки – юридического лица 

или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об 

открытии конкурсного производства; 

3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном 

Кодексом об административных правонарушениях; 

4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по 

иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, 

инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в 

законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих 
сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за 

прошедший календарный год, размер которых превышает 25 процентов балансовой 

стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за 

последний отчетный период. Участник закупки считается соответствующим 

установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано 

заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по 

такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято; 

5) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов 

коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции 

единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического 

лица – участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) 

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса 

(за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также 
неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения 

права занимать определенные должности или заниматься определенной 

деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, 

оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 

административного наказания в виде дисквалификации; 

6) непривлечение участника закупки – юридического лица в течение двух лет до 

момента подачи заявки на участие в закупке к административной ответственности 

за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 

19.28 Кодекса об административных правонарушениях; 



10 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

7) обладание участником закупки исключительными правами на результаты 

интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения 

контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения, на 
финансирование проката или показа национального фильма – не установлено; 

8) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под 

которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии 

по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, 

контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися 

выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного 

общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и 

другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного 

общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или 

унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц – 

участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в 

качестве индивидуального предпринимателя, – участниками закупки либо являются 

близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей 

линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и 

неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), 
усыновителями или усыновленными указанных физических лиц; 

9) участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе 

участников (членов) корпоративного юридического лица или в составе учредителей 

унитарного юридического лица офшорной компании, а также не имеет офшорных 

компаний в числе лиц, владеющих напрямую или косвенно (через юридическое 

лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами 

голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять 

процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или 

общества; 

10) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, 

установленных законодательством Российской Федерации 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с частью 1.1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

В реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», должны отсутствовать сведения об участнике закупки, в 

том числе об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – 

юридического лица 

Преимущества участия в определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 

30 Закона № 44-ФЗ 

Участниками закупки могут быть только субъекты малого предпринимательства, 

социально ориентированные некоммерческие организации. Участники закупки 

должны соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях» 

Требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 

30 Закона № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 

статьи 30 Закона № 44-ФЗ объема привлечения к исполнению 
контрактов субподрядчиков, соисполнителей из числа 

субъектов малого предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

Не предусмотрено 

Условия, запреты, ограничения допуска товаров, 
происходящих из иностранного государства или группы 

иностранных государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых иностранными лицами 

Не предусмотрено 

 

Заявки на участие в электронном аукционе 

Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в 

закупке 

Участник электронного аукциона вправе подать заявку на участие в электронном 

аукционе в любое время с момента размещения извещения о его проведении до 09 ч 00 

мин (по местному времени) 27.06.2022г. 

Размер обеспечения заявки на участие в электронном 

аукционе 

Размер обеспечения заявки на участие в аукционе установлен в размере 1% от начальной 

(максимальной) цены контракта, что составляет 1 730,40 (одна тысяча семьсот тридцать 

рублей 40 копеек) рублей. 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявок на участие в электронном аукционе 

Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок, вносят на банковский 

счет, открытый в банке, включенном в перечень, который Правительство утвердило в 

распоряжении от 13.07.2018 № 1451-р. 

Требования к банкам, договору специального счета, к порядку использования, 

имеющегося у участника закупки банковского счета в качестве специального счета 

Правительство установило в постановлении от 30.05.2018 № 626. 

Условия независимой гарантии Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-ФЗ 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с 

законодательством Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, поступающими заказчику 

Наименование заказчика: 

Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 



11 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в 

случае, предусмотренном частью 13 статьи 44 Закона № 
44-ФЗ 

Наименование заказчика: 

УФК по Воронежской области  (Администрация городского округа город Нововоронеж, 

л/с 04313005740), 

 к/с 03232643207270003100,  

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской 

области г. Воронеж,  

БИК 012007084 

ИНН 3651002518, КПП 365101001,  

ОКТМО 20727000 

Размер обеспечения исполнения контракта 

5 % от  цены контракта,  в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

В ходе исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе изменить 

способ обеспечения исполнения контракта и (или) предоставить заказчику взамен ранее 

предоставленного обеспечения исполнения контракта новое обеспечение исполнения 

контракта, размер которого может быть уменьшен в порядке и случаях, которые 

предусмотрены частями 7.2 и 7.3 статьи 96 Федерального закона № 44-ФЗ. 

В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем внесения 

денежных средств на счет, указанный заказчиком, по заявлению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) ему возвращаются заказчиком в срок не более пятнадцати 

дней с даты исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных контрактом. 

Если участник закупки, с которым заключается контракт, предложил цену контракта, 

которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены 

контракта, контракт заключается только после предоставления таким участником 

обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 1 статьи 37 Закона № 
44-ФЗ, или информации, подтверждающей добросовестность такого участника в 

соответствии с частью 3 статьи 37 Закона № 44-ФЗ, с одновременным предоставлением 

таким участником обеспечения исполнения контракта в размере обеспечения исполнения 

контракта, указанном в извещении об осуществлении закупки. 

Порядок предоставления обеспечения исполнения 

контракта 

 

Участник закупки, с которым заключается контракт, может предоставить обеспечение 
исполнения контракта, гарантийных обязательств любым из двух способов: 

1) внесение денежных средств на счет заказчика. 

Получатель: Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

ОКТМО 20727000 

Назначение платежа: Обеспечение исполнения контракта, извещение №_____. 
Факт внесения денежных средств на счет заказчика подтверждается платежным 

документом, на основании которого произведено перечисление средств; 

2) предоставление независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 

Закона № 44-ФЗ. 

Способ обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, срок действия 

независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается 

контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен 

превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые 

должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в 

том числе в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона № 44-ФЗ. 

Требования к обеспечению исполнения контракта 

 

1. Документы, подтверждающие предоставление обеспечения исполнения контракта 

(платежное поручение или копия такого платежного поручения либо независимая 

гарантия) в размере, который предусмотрен настоящим извещением, должны быть 

представлены заказчику одновременно с контрактом, подписанным участником закупки, 

с которым заключается контракт. 

2. Участник закупки, с которым заключается контракт по результатам определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 

Закона № 44-ФЗ, освобождается от предоставления обеспечения исполнения контракта, в 

том числе с учетом положений статьи 37 Закона № 44-ФЗ, от обеспечения гарантийных 

обязательств в случае предоставления таким участником закупки информации, 
содержащейся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и подтверждающей 

исполнение таким участником (без учета правопреемства) в течение трех лет до даты 

подачи заявки на участие в закупке трех контрактов, исполненных без применения к 

такому участнику неустоек (штрафов, пеней). Такая информация представляется 

участником закупки до заключения контракта в случаях, установленных Закона № 44-ФЗ 

для предоставления обеспечения исполнения контракта. При этом сумма цен таких 

контрактов должна составлять не менее начальной (максимальной) цены контракта, 

указанной в извещении об осуществлении закупки 

Информация о банковском сопровождении контракта Не предусмотрено 

Информация о возможности одностороннего отказа от Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по 

consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC65C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC55C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM


12 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

исполнения контракта в соответствии со статьей 95 

Закона № 44-ФЗ 

 

основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для 

одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, при условии, если 

это было предусмотрено контрактом. 
Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем отказе 

от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом 

Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов 

обязательств, если в контракте было предусмотрено право заказчика принять решение об 

одностороннем отказе от исполнения контракта. 

Информация об электронном аукционе 

Дата подведения итогов электронного аукциона 

 
29.06.2022г. 

Дата и время проведения электронного аукциона Устанавливается оператором электронной площадки 

 

Извещение об электронном аукционе содержит следующие электронные документы: 

-  Описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Закона № 44-ФЗ. 

-  Обоснование начальной (максимальной) цены контракта с указанием информации о валюте, используемой для формирования 

цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), порядка применения официального курса иностранной 

валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате 

контракта. 

- Требования к содержанию, составу заявки на участие в электронном аукционе в соответствии с Законом № 44-ФЗ и инструкция 

по ее заполнению. 

-  Проект контракта. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.06.2022              № 636 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа - город  

Нововоронеж от 03.12.2007  № 1092 

 

В связи с кадровыми перестановками, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 03.12.2007 №1092 «Об обеспечении издания 

«Вестника органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.2. постановления изложить в следующей редакции: 

«2.2. Сформировать редакцию «Вестника» и утвердить его персональный состав: 

Маслова Н.О. - специалист по связям с общественностью организационного отдела администрации - главный редактор; 

Тулинова С.А. - заместитель главы администрации - заместитель главного редактора; 

Редакция: 

Пронских Л.Г. - заведующая канцелярией организационного отдела администрации; 

Голикова Л.Н. - старший инспектор организационного отдела администрации; 

Гончарова А.Н. - старший инспектор организационного отдела администрации; 

Быковская Н.С. - юрисконсульт 1 категории контрольно - правового отдела администрации; 

Агупова О.А. - экономист 1 категории отдела муниципальных закупок и договорной деятельности администрации; 

Артемова Е.В. - начальник организационно - правового отдела Нововоронежской городской Думы (по согласованию)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Якимиву О.А. 

 

Глава администрации                           В.В. Лещенко 

 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 
Заключение № 13 

по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Анализ бюджетного процесса  
в городском округе город Нововоронеж» 

 
г. Нововоронеж                15 июня 2022 года 

 

1. Основание для проведения экспертизы: пункт 1.7. плана работы Контрольно-счетной палаты городского округа город Нововоронеж 

на 2022 год, утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты городского округа город Нововоронеж от 27.12.2021 № 17, приказ 

Контрольно-счетной палаты городского округа город Нововоронеж от 05 мая 2022 года № 7-сл. 

Цели экспертизы: Выявление отклонений норм муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в 

городском округе город Нововоронеж от положений федерального и (или) областного законодательства путем анализа нормативно-

правовой базы, оценка соответствия целям современной бюджетной и налоговой политики, и подготовка предложений по 

совершенствованию бюджетного процесса в городском округе город Нововоронеж . 

Предмет экспертизы: Нормативно-правовая база городского округа город Нововоронеж, регулирующая бюджетные правоотношения на 

территории городского округа город Нововоронеж. 



13 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

Объект экспертно-аналитического мероприятия: Администрация городского округа город Нововоронеж, финансовый отдел 

администрации городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума. 

Исследуемый период: 2021 год и текущий период 2022 года. 

Срок проведения проверки: с 30 мая 2022 года по 15 июня 2022 года. 

Используемый источник информации: 

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

иные федеральные законы, регулирующие бюджетные правоотношения; 

Закон Воронежской области от 10 октября 2008 года № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области»; 

иные нормативные акты Воронежской области, регулирующие бюджетные правоотношения; 

Устав городского округа город Нововоронеж, утвержденный решением Нововоронежской городской Думы от 1 ноября 2012 года № 285 

(с изменениями и дополнениями) (далее – Устав); 

Решение Нововоронежской городской Думы от 26 декабря 2019 года № 384 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

городском округе город Нововоронеж» (с изменениями и дополнениями); 

Решение Нововоронежской городской Думы от 07.12.2021 № 81 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

2. Общие положения: 

Основным законом, устанавливающим общие принципы бюджетного законодательства РФ, определяющим основы бюджетного процесса, 

является Бюджетный кодекс Российской Федерации (далее - БК РФ). 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

(статья 44) установлено, что Уставом муниципального образования определяться порядок формирования, утверждения и исполнения 

местного бюджета, а также порядок контроля за его исполнением. Во исполнении этого требования статьями 43, 60, 61, 62, 66 Устава 

городского округа город Нововоронеж определены основные принципы работы над бюджетом города.  

В соответствии с абзацем 9 статьи 6 БК РФ, бюджетный процесс- регламентируемая законодательством Российской Федерации 

деятельность органов государственной власти, органов местного самоуправления и иных участников бюджетного процесса по составлению 

и рассмотрению проектов бюджетов, утверждению и исполнению бюджетов, контролю за их исполнением, осуществлению бюджетного 

учета, составлению, внешней проверке, рассмотрению и утверждению бюджетной отчетности. 

Согласно пункту 5 статьи 4 БК РФ, органы местного самоуправления принимают муниципальные правовые акты, регулирующие 

бюджетные правоотношения, в пределах своей компетенции, соответствии с Бюджетным кодексом РФ. В соответствии с частью 2 статьи 3 

БК РФ муниципальные правовые акты представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные 

правоотношения, не могут противоречить Бюджетному кодексу РФ. 

Базовым документом для организации бюджетного процесса на территории муниципального образования – городского округа город 

Нововоронеж является Положение о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж, утвержденное решением 

Нововоронежской городской Думы 26.12.2019 № 384 (с изменениями и дополнениями) (далее- Положение о бюджетном процессе). 

Положение о бюджетном процессе регламентирует все этапы бюджетного процесса в муниципальном образовании – городской округ город 

Нововоронеж, детализирует процесс разработки проекта бюджета городского округа, порядок его исполнения, подготовки и утверждения 

отчета об исполнении бюджета городского округа. 

Кроме того, в состав муниципальной правовой базы, регулирующей бюджетные правоотношения на территории городского округа, 

входят различные порядки и положения, принимаемые в соответствии с федеральным бюджетным законодательством.  

Положения и порядки, принимаемые администрацией или финансовым органом муниципального образования призваны 

конкретизировать отдельные специфические этапы бюджетного процесса. 

Правовые нормы, регулирующие бюджетный процесс, предписывают правила и порядок применения норм материального бюджетного 

права. В них регламентирован весь цикл формирования бюджета – от момента его составления до момента утверждения отчета об его 

исполнении, порядок и последовательность вступления в бюджетные правоотношения различных субъектов – участников этих 

правоотношений на разных стадиях бюджетного процесса. 

Нормы процессуального бюджетного права, строгое их соблюдение, является гарантией законности применения норм материального 

бюджетного права, то есть гарантией правильности и своевременности поступления в бюджет доходов, законности и своевременности их 

расходования. 

Участниками бюджетного процесса в городском округе город Нововоронеж являются: 

высшее должностное лицо муниципального образования – глава городского округа город Нововоронеж; 

представительный орган муниципального образования – Нововоронежская городская Думы; 

исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – администрация городского округа город Нововоронеж; 

финансовый орган муниципального образования – финансовый отдел городского округа город Нововоронеж; 

контрольно-счетный орган муниципального образования - Контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж; 

орган внутреннего муниципального финансового контроля, являющийся органом администрации городского округа город Нововоронеж; 

главные распорядители (распорядители) бюджетных средств; 

главные администраторы (администраторы) доходов бюджета; 

главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;  

получатели бюджетных средств. 

Бюджетные полномочия участников определены в статьях 4-14 Положения о бюджетном процессе. Статья 4-9 посвящены 

бюджетным полномочиям органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж. 

Кассовое обслуживание исполнения бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Воронежской области. 

Решением Нововоронежской городской Думы о бюджете города определены 5 главных распорядителя средств бюджета города: 

финансовый отдел администрации городского округа, администрация городского округа, отдел образования и молодежной политики 

городского округа, Нововоронежская городская Дума, Контрольно-счетная палата городского округа, которые имеют право распоряжаться 

средствами бюджета городского округа. 

Решением о бюджете определено 11 главных администраторов доходов бюджета городского округа: 

территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенные 

учреждения, находящиеся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов): 

- Федеральная служба по надзору в сфере природопользования по Воронежской области; 

- Управление Федерального казначейства по Воронежской области; 

- Управление Федеральной налоговой службы по Воронежской области; 

- Министерство внутренних дел Российской Федерации; 

органы государственной власти Воронежской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения: 

- Управление делами Воронежской области; 

- Департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области; 

органы местного самоуправления городского округа город Нововоронеж и (или) находящиеся в их ведении казенные учрежд ения: 

- Нововоронежская городская Дума; 

- администрация городского округа город Нововоронеж; 

- отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж;  



14 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

- финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж; 

- Контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж. 

Главным администратором источников финансирования дефицита бюджета городского округа является финансовый отдел 

администрации городского округа. 

Принцип прозрачности (открытости) бюджета городского округа, установленный статьей 36 БК РФ, обеспечивается путем опубликования 

в газете «Вестник органов местного самоуправления», которая является источником официального опубликования муниципальных 

правовых актов, проектов бюджетов городского округа (отчетов о его исполнении), а также решений Нововоронежской городской Думы об 

утверждении бюджета городского округа. 

В 2020 году и текущем периоде 2022 года сроки, установленные пунктом 12 статьи 3 Устава городского округа для опубликования 

решений Нововоронежской городской Думы об утверждении бюджета (отчета о его исполнении) соблюдены. 

Анализ действующего муниципального законодательства, регулирующего бюджетный процесс. 

1. Базовым документом для организации бюджетного процесса в городском округе – Положением о бюджетном процессе – определены 

участники бюджетного процесса и их полномочия, описан порядок проведения необходимых процедур.  

Положение о бюджетном процессе регулярно обновляется по мере внесения изменений в БК РФ. Так в период действия положения о 

бюджетном процессе в него в связи с изменениями бюджетного законодательства, 2 раза вносились изменения.  

Анализ норм, закрепленных в Положении о бюджетном процессе, показал, что данный нормативно-правовой акт содержит основные 

этапы бюджетного процесса в городском округе город Нововоронеж, что соответствует нормам части третьей Бюджетного кодекса РФ. 

2. В состав муниципальной правовой базы, регулирующие бюджетные правоотношения на территории городского округа город 

Нововоронеж входят различные порядки и положения, принимаемые Нововоронежской городской Думой и администрацией городского 

округа город Нововоронеж в соответствии с бюджетным законодательством. 

В целях реализации отдельных положений Бюджетного кодекса РФ, приняты необходимые муниципальные нормативные правовые акты: 

- Решение Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 № 384 (в редакции от 15.12.2020 № 26) «Об утверждении положения о 

бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж»; 

- Решение Нововоронежской городской Думы от 02.12.2013 № 390 (в редакции от 30.05.2017 № 197) «О создании муниципального 

дорожного фонда городского округа город Нововоронеж»; 

- Решение Нововоронежской городской Думы от 18.04.2019 № 351 «Об утверждении Порядка представления главными распорядителями 

средств бюджета городского округа город Нововоронеж в финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж 

информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию городским округом Нововоронежа права регресса, либо об 

отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»; 

- иные решения, регулирующие бюджетные правоотношения в городском округе; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 10.10.2019 № 1054 «Об утверждении порядка ведения реестра 

расходных обязательств городского округа город Нововоронеж»; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 19.02.2020 № 121 «Об утверждении положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных казенных, 

автономных и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж и финансовом обеспечении выполнения муниципального 

задания и Правил осуществления контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными казенными, автономными и бюджетными учреждениями городского округа город Нововоронеж»;  

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 30.12.2020 № 1283 «Об утверждении Порядка определени я 

объема и условий представления субсидий из бюджета городского округа город Нововоронеж муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям городского округа город Нововоронеж на иные цели»; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 (в редакции от 28.11.2013 № 1959, от 

25.02.2019 № 51) «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городског о 

округа город Нововоронеж» 

-постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 25.01.2022 № 51 «Об утверждении порядка определения объема 

и предоставления субсидий» 

- постановление администрации городского округа горд Нововоронеж от 25.02.2021 № 134 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности МУП «Спортцентр», МАУ «Ледовая арена 

Остальная», МАУК «Культурно-досуговый центр», МАУДО «Детская школа искусств им. В.В. Силина»; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 07.04.2020 № 282 «Об утверждении порядков осуществления 

финансовым отделом администрации городского округа город Нововоронеж полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю»; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 24.10.2017 № 1034 «Об утверждении Порядка формирования и 

ведения реестра источников доходов бюджета городского округа город Нововоронеж»; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 30.12.2019 № 1432 «Об утверждении порядка ведени я 

муниципальной долговой книги городского округа город Нововоронеж»; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 29.03.2022 № 300 «Об утверждении порядка составления 

проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период». 

- иные постановления, регулирующие бюджетные правоотношения в городском округе. 

Вышеуказанные муниципальные правовые акты регулярно обновляются по мере внесения изменений в федеральное и областное 

законодательство. Публикуются в газете «Вестник органов местного самоуправления» и размещаются на сайте администрации городского 

округа. 

3. Важную роль в управлении муниципальными финансами играют ведомственные муниципальные правовые акты, регулирующие 

бюджетные (финансовые) отношения, возникающие в процессе функционирования бюджетной системы Российской Федерации, а также 

вопросы осуществления бюджетного процесса в городском округе город Нововоронеж: исполнение бюджета города по расходам и 

источникам финансирования дефицита бюджета города, составление и ведение кассового плана, составление и ведение сводной бюджетной 

росписи городского округа, составление бюджетной отчетности и т.д. 

К подобным ведомственным актам относятся приказы финансового отдела администрации городского округа: 

- приказ финансового отдела от 27.12.2019 № 139-р «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета городского округа город Нововоронеж и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа город 

Нововоронеж (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Нововоронеж)»;  

- приказ финансового отдела от 20.12.2019 № 130-р «Об утверждении порядка исполнения бюджета городского округа город 

Нововоронеж по расходам и источникам дефицита бюджета»; 

- приказ финансового отдела от 11.01.2021 № 03-р «Об утверждении порядка учета бюджетных обязательств и санкционирования оплаты 

денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа город Нововоронеж и администраторов источников 

финансирования дефицита средств бюджета городского округа город Нововоронеж»; 

- приказ финансового отдела от 27.05.2021 № 56-р «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения 

бюджета городского округа город Нововоронеж в текущем финансовом году»; 

- приказ финансового отдела администрации от 14.11.2009 № 110-р «Об утверждении Правил отнесения расходов бюджетов городского 

округа город Нововоронеж на целевые статьи расходов бюджета городского округа горд Нововоронеж»; 

- иные приказы, регулирующие бюджетные отношения. 



15 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

Приказы размещены на сайте администрации в сети «Интернет». Приказы финансового отдела доводятся до главных администраторов 

бюджетных средств. 

Вышеуказанные ведомственные муниципальные акты регулярно обновляются по мере внесения изменений в федеральное и областное 

законодательство. 

4. Выборочный анализ муниципальной нормативной базы городского округа город Нововоронеж, разработка и утверждение которой 

Бюджетным кодексом РФ возложена на представительный и исполнительный органы местного самоуправления, частично на финансовый 

отдел администрации городского округа, в целом подтвердил их соответствие требованиям федерального и областного законодательства. 

Однако у КСП имеются некоторые замечания. 

4.1. Детальному анализу подвергнут приказ Финансового отдела администрации от 12.09.2017 № 120 «Об утверждении порядка 

взаимодействия Финансового отдела администрации городского округа город Нововоронеж с субъектами контроля при осуществлении 

контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции от 16.06.2020 № 82-р). В связи с тем, что постановление Правительства 

РФ  от 12.12.2015 № 1367 "О порядке осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", приказ Министерства финансов 

РФ от 22 июля 2016 года № 120н «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия при осуществлении контроля финансовых 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, органов управления государственными внебюджетными 

фондами с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» к настоящему моменту утратили силу, данный приказ не актуален. 

4.2. Детальному анализу подвергнут приказ финансового отдела администрации от 14.11.2009 № 110-р «Об утверждении Правил 

отнесения расходов бюджетов городского округа город Нововоронеж на целевые статьи расходов бюджета городского округа горд 

Нововоронеж». В период действия приказа 24 раза вносились изменения. На сегодняшний день отсутствие единого документа (с учетом 

внесенных документов) значительно затрудняет чтение (понимание) данного нормативного акта. КСП полагает целесообразным издание 

приказа в новой редакции, с учетом всех изменений. 

Выводы: 

1. В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ в муниципальном образовании – городской округ город Нововоронеж создана 

необходимая база нормативно-правовых актов, регламентирующая бюджетный процесс в городском округе город Нововоронеж. 

2. Администрацией и финансовым отделом администрации ведется контроль за изменениями бюджетного законодательства, эти 

изменения своевременно отражаются в нормативных актах, принимаемых на муниципальном уровне. 

3. В городском округе город Нововоронеж соблюдаются принципы бюджетной системы РФ. Проекты бюджета и отчеты о его 

исполнении, до рассмотрения Нововоронежской городской Думой, обсуждаются на публичных слушаниях, а после утверждения их 

решениями Нововоронежской городской Думы – публикуются в газете «Вестник органом местного самоуправления» и размещаются на 

официальном сайте администрации городского округа город Нововоронеж. 

Предложения: 

На основании вышеизложенного, в целях совершенствования бюджетного в городском округе город Нововоронеж Контрольно-счетная 

палата предлагает: 

- финансовому отделу администрации признать утратившим силу приказ финансового отдела от 12.09.2017 № 120; 

- финансовому отделу администрации приказ финансового отдела от 14.11.2009 № 110-р издать в новой редакции, с учетом всех 

изменений. 

 

Председатель                   Н.К. Волохин 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

30 июня 2022 года         10:00 

 

Проект повестки дня: 

1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Нововоронеж Воронежской области. 

2. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 21.10.2021 № 73 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Нововоронеж». 

3. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 21.10.2021 № 74 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Нововоронеж». 

4. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 05.05.22 № 124 «О признании утратившим силу решения 

Нововоронежской городской Думы от 20.10.2005 № 113». 

5. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 07.12.2021 №82 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж на 2022 год». 

6. Об утверждении графика приема граждан депутатами городской Думы на 3 квартал 2022 года. 

7. О внесении изменений в план работы Нововоронежской городской Думы. 

8. Разное. 

 

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж    М.С. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-15-93 



16 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 29 от 17.06.2022  

 

 

 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	- Дорошенков Алексей Михайлович - заместитель главы администрации, председатель Комиссии;
	- Якимива Ольга Анатольевна - руководитель аппарата администрации, заместитель председателя Комиссии;
	- Маслова Наталья Олеговна - специалист по связям с общественностью организационного отдела, секретарь Комиссии;
	Члены комиссии:
	- Иванов Михаил Сергеевич - первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию);
	- Волохин Николай Константинович – председатель контрольно-счетной палаты городского округа  город Нововоронеж (по согласованию);
	-  Севастьянова Елена Леонидовна – заместитель главы администрации;
	- Терехова Елена Валентиновна - руководитель финансового отдела администрации;
	-  Городнянская Юлия Владимировна – начальник контрольно – правового отдела администрации;
	- Нелюбова Галина Васильевна – директор – редактор МУП «Кабельное телевидение»;
	- Беспалова Лидия Михайловна - директор МУП «Городские электрические сети»;
	- Минаев Дмитрий Иванович – начальник отделения кадровой и воспитательной работы СО №14 ФГКУ «Специальное управление ФПС №72 МЧС России», подполковник внутренней службы (по согласованию);
	- Леонов Егор Игоревич – оперуполномоченный ГЭБ и ПК отдела МВД России по г.Нововоронежу Воронежской области, лейтенант полиции (по согласованию).
	Маслова Н.О. - специалист по связям с общественностью организационного отдела администрации - главный редактор;
	Тулинова С.А. - заместитель главы администрации - заместитель главного редактора;
	Редакция:
	Пронских Л.Г. - заведующая канцелярией организационного отдела администрации;
	Голикова Л.Н. - старший инспектор организационного отдела администрации;
	Гончарова А.Н. - старший инспектор организационного отдела администрации;
	Быковская Н.С. - юрисконсульт 1 категории контрольно - правового отдела администрации;
	Агупова О.А. - экономист 1 категории отдела муниципальных закупок и договорной деятельности администрации;
	Артемова Е.В. - начальник организационно - правового отдела Нововоронежской городской Думы (по согласованию)».
	Цели экспертизы: Выявление отклонений норм муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в городском округе город Нововоронеж от положений федерального и (или) областного законодательства путем анализа нормативно-правовой базы, о...

